ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКЕ КАЧЕСТВА РАБОТЫ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ДЕПАРТАМЕНТУ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ОКАЗЫВАЮЩИХ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
=========================================================

г. Кострома                                                                  «27» ноября 2013 г. № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ДВЕРНИЦКИЙ ИЛЬЯ ИОСИФОВИЧ
	Присутствовали:

	Первый заместитель директора департамента здравоохранения Костромской области, заместитель председателя совета
	-
	Д.В. Суриков

	Председатель Костромской областной организации ВОИ
	-
	А.В. Дубовая

	Председатель Костромской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации

	П.В. Лебедько

	Заслуженный врач Российской Федерации, Почетный гражданин Костромской области
	-
	В.К. Сосидко

	Член Общественной палаты Костромской области, Заслуженный врач Российской Федерации. Почетный гражданин                г. Костромы
	-
	Ю.А. Чураков

	Заместитель начальника отдела молодежной политики департамента образования и науки Костромской области
	-
	Г.И. Синяева

	Начальник отдела по лицензированию медицинской, фармацевтической деятельности, и деятельности, связанной с оборотом наркотических веществ и контролю качества оказания медицинской помощи департамента здравоохранения Костромской области
	-
	Е.Л. Смирнова

	Начальник отдела образования, правовой и кадровой работы департамента здравоохранения Костромской области
	-
	Е.С. Кукушкина

	Начальник отдела организации медицинской помощи и профилактической работы департамента здравоохранения Костромской области
	-
	Н.К. Кошевая

	Консультант отдела образования, правовой и кадровой работы департамента здравоохранения Костромской области;

секретарь совета
	-
	П.В. Пекишев

I. О расширении состава Совета.
________________________________________________________________
(И.И. Дверницкий)

В целях исполнения решения Совета от 14 ноября 2013 года предложено ввести в состав совета представителей департамента образования и науки Костромской области:

- Синяеву Галину Ивановну – заместителя начальника отдела молодежной политики департамента образования и науки Костромской области.
Голосовали: за – 10 голосов;

                     против – 0 голосов.

II. О  методике реализации приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31.10.2013 № 810а «Об организации работы по формированию независимой системы оценки качества работы государственных (муниципальных) учреждений,
оказывающих услуги в сфере здравоохранения».
______________________________________________________________

(В.К. Сосидко, Е.С. Кукушкина, И.И. Дверницкий)

Предложено:

1. департаменту здравоохранения Костромской области:

1) определить перечень показателей работы областных государственных учреждений здравоохранения по оказанию амбулаторно-поликлинической помощи и медицинской помощи в стационарных условиях, основываясь на данных утвержденных отчетных форм;
2) назначить лиц, ответственных за сбор информации о качестве работы областных государственных учреждений здравоохранения от респондентов и ее последующей обработки, для подготовки итоговых результатов  медицинских учреждений в динамике, для дальнейшего анализа;
3) обеспечить техническую возможность выражения мнений потребителей услуг в сфере здравоохранения и методы сбора этой информации.

2. ОГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области» обеспечить автоматизированную обработку информации, полученной в результате сбора мнений потребителей услуг в сфере здравоохранения.
Голосовали: за – 11 голосов;

                     против – 0 голосов.

III. О  составлении перечня подведомственных департаменту учреждений здравоохранения для проведения оценки деятельности в период с декабря 2013 года по декабрь 2014 года
______________________________________________________________

(В.К. Сосидко,  И.И. Дверницкий)

Предложено:
департаменту здравоохранения Костромской области:

1) определить перечни областных государственных учреждений здравоохранения по оказанию медицинских услуг населению, для оценки их деятельности с последующим формированием рейтингов, составить план-график оценки деятельности областных государственных учреждений здравоохранения на 2014 год.
2) провести «пилотный» проект по сбору информации о качестве деятельности медицинской организации на базе областного государственного учреждения здравоохранения «Островская районная больница».
Заместитель председателя
Совета при департаменте здравоохранения

Костромской области  по независимой оценке

качества работы подведомственных департаменту

государственных учреждений здравоохранения,

оказывающих социальные услуги                                                    Д.В. Суриков
PAGE